ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫНЫН
Д О К Т А А Л Ы

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» ________ 2021 г.                                                                           №___

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Кызылский кожуун»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты", Уставом муниципального района «Кызылский кожуун» постановляю:
1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Кызылский кожуун» (Приложение №1).
2. Отделу по организационно-документационного обеспечения и связям с общественности опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о заместителя председателя администрации по жизнеобеспечению и градостроительству Лакпажап Ш.Л.

Председатель Администрации                                                А-Х.В. Догур-оол

Приложение № 1
к Постановлению администрации МР «Кызылский кожуун»
от «___» _________2021 г. №___

[bookmark: P29]ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Кызылский кожуун»

	№ п/п
	Наименование улиц
	Протяженность (км)
Всего:
	в т.ч.

	Асфальтированные
(км)
	Грунтовые
(км)

	с.Кара-Хаак

	1
	Малчын
	0,524
	-
	0,524

	2
	Маныкай Кок-оол
	0,763
	-
	0,763

	3
	Механизаторов
	0,515
	-
	0,515

	4
	Набережная
	0,435
	-
	0,435

	5
	Новая
	0,131
	-
	0,131

	6
	Оюн Балгана
	0,462
	-
	0,462

	7
	Праведникова
	0,648
	-
	0,648

	8
	Саморокова
	0,589
	-
	0,589

	9
	Седен-оол Сергея
	0,631
	-
	0,631

	10
	Совхозная
	0,186
	-
	0,186

	11
	Школьная
	0,949
	-
	0,949

	Итого:
	5,833

	5,833

	с.Черби

	1
	Лесная
	1,237
	-
	1,237

	2
	Сельская
	3,026
	-
	3,026

	3
	Семьи Симаковых
	0,271
	-
	0,271

	4
	Советская
	1,920
	-
	1,920

	5
	Школьная
	0,852
	-
	0,852

	6
	пер. Новая
	0,184
	-
	0,184

	7
	пер. Родниковый
	0,440
	-
	0,440

	Итого:
	7,93

	7,93

	с.Целинное

	1
	Вячеслава Куулар
	0,490
	-
	0,490

	2
	Гагарина
	0,724
	0,724
	-

	3
	Дружба
	0,258
	-
	0,258

	4
	К. Серена
	1,476
	0,940
	0,536

	5
	Мира
	1,232
	0,497
	0,735

	6
	Новая
	1,160
	1,160
	-

	7
	О. Баяна
	1,180
	0,472
	0,708

	8
	Подстанция
	0,513
	-
	0,513

	9
	Рабочая
	1,182
	-
	1,182

	10
	Чедер
	1,414
	1,222
	0,192

	Итого:
	9,629
	5,015
	4,614

	с.Шамбалыг

	1
	40 лет Советской Тувы
	0,315
	-
	0,315

	2
	Алдан-Маадыр
	0,360
	-
	0,360

	3
	Гагарина
	0,339
	-
	0,339

	4
	Королева
	0,219
	-
	0,219

	5
	Кочетова
	1,513
	-
	1,513

	6
	Ленина
	0,483
	-
	0,483

	7
	Михаила Монгуша
	0,550
	-
	0,550

	8
	Новая
	0,460
	-
	0,460

	9
	Октябрьская
	0,241
	-
	0,241

	10
	Студенческая
	0,304
	-
	0,304

	11
	Терешкова
	0,333
	-
	0,333

	Итого:
	5,117

	5,117

	с.Усть-Элегест

	1
	Горная
	0,539
	-
	0,539

	2
	Енисейская
	0,894
	-
	0,894

	3
	Заводская
	0,751
	-
	0,751

	4
	2-я Заводская
	0,983
	0,983
	-

	5
	Заречная
	0,881
	0,567
	0,314

	6
	Зеленая
	0,349
	-
	0,349

	7
	Новая
	0,286
	-
	0,286

	8
	Советская
	0,557
	-
	0,557

	9
	Улуг-Хемская
	0,973
	-
	0,973

	10
	Шахтёрская
	1,079
	0,590
	0,489

	11
	Шоссейная
	1,260
	1,260
	-

	12
	пер. Береговой
	0,274
	-
	0,274

	13
	пер. Песочный
	0,213
	-
	0,213

	Итого:
	9,039
	 3,400
	5,639

	с.Ээрбек

	1
	А. Хурен-оола
	0,414
	-
	0,414

	2
	Д. Чойгана
	0,702
	-
	0,702

	3
	Каменистая
	0,920
	0,484
	0,436

	4
	Малчына
	0,362
	-
	0,362

	5
	Молодежная
	0,991
	-
	0,991

	6
	Набережная
	1,339
	-
	1,339

	7
	О. Оолак
	0,435
	-
	0,435

	8
	Подгорная
	1,289
	-
	1,289

	9
	Полевая
	0,411
	-
	0,411

	10
	Степная
	0,328
	-
	0,328

	11
	Туристическая
	0,211
	-
	0,211

	12
	Школьная
	0,599
	-
	0,599

	13
	Садовая
	0,197
	-
	0,197

	14
	Оюна Кежеге
	0,279
	-
	0,279

	Итого:
	8,477
	0,484
	7,993

	с.Баян-Кол

	1
	Базыр Тулуш
	1,008
	-
	1,008

	2
	Байкара Ховенмея
	1,362
	-
	1,362

	3
	Набережная
	0,700
	-
	0,700

	4
	Новая
	0,313
	-
	0,313

	5
	Нурсат Тулуш
	0,405
	-
	0,405

	6
	Сенчен-оол
	0,587
	-
	0,587

	7
	Усть-Баянкольская
	0,308
	-
	0,308

	8
	Ховалыг Бичен
	0,264
	-
	0,264

	9
	Центральная
	1,085
	-
	1,085

	10
	пер. Кара-Булун
	0,309
	-
	0,309

	11
	пер. Южный
	0,181
	-
	0,181

	Итого:
	6,522

	6,522

	с.Терлиг-Хая

	1
	Луговая
	1,562
	-
	1,562

	2
	Механизаторов
	0,228
	-
	0,228

	3
	Новая
	0,299
	-
	0,299

	4
	Энтузиастов
	0,229
	-
	0,229

	5
	Горная
	0,302
	-
	0,302

	6
	Рабочая
	0,205
	-
	0,205

	7
	Геологическая
	0,202
	-
	0,202

	8
	Баян-Колская
	0,342
	-
	0,342

	9
	Аэропортная
	0,137
	-
	0,137

	10
	Степная
	0,272
	-
	0,272

	Итого:
	3,778

	3,778

	с.Сукпак

	1
	Кызылская
	1,614
	0,461
	1,153

	2
	Буруле
	1,141
	0,475
	0,666

	3
	Салчака Тока
	1,236
	1,010
	0,226

	4
	Кечил-оола
	1,386
	0,903
	0,483

	5
	Юртаева
	1,005
	0,504
	0,501

	6
	Олимпийская
	0,388
	-
	0,388

	7
	Береговая
	0,245
	-
	0,245

	8
	Макаренко
	0,124
	-
	0,124

	9
	Радужная
	0,119
	-
	0,119

	10
	Фрунзе
	0,640
	0,640
	-

	11
	Степная
	0,432
	-
	0,432

	12
	Горная
	0,607
	-
	0,607

	13
	Дружбы
	0,292
	-
	0,292

	14
	Саянская
	0,775
	0,535
	0,240

	15
	Набережная
	0,764
	0,593
	0,171

	16
	Геологов
	1,088
	0,549
	0,539

	17
	Фрегатная
	1,088
	-
	1,088

	18
	Полевая
	0,878
	-
	0,878

	19
	Первомайская
	0,548
	-
	0,548

	20
	Иргит Бадра
	0,225
	-
	0,225

	21
	Боом
	0,319
	-
	0,319

	22
	Геофизическая
	0,331
	-
	0,331

	23
	Академика Усова
	0,320
	-
	0,320

	24
	Сукпакская
	0,250
	-
	0,250

	25
	Буровая
	0,342
	-
	0,342

	26
	Мелиораторов
	0,293
	-
	0,293

	27
	Тувинских Добровольцев
	0,279
	-
	0,279

	28
	Молодёжная
	0,346
	-
	0,346

	29
	Ключевская
	0,537
	-
	0,537

	30
	Интернациональная
	1,391
	0,376
	1,015

	31
	Каменистая
	0,157
	-
	0,157

	32
	40 лет Победы
	0,726
	-
	0,726

	33
	40 лет Победы 1 квартал
	0,097
	-
	0,097

	34
	40 лет Победы 2 квартал
	0,038
	-
	0,038

	35
	40 лет Победы 3 квартал
	0,098
	-
	0,098

	36
	100-летие
	0,401
	0,353
	0,048

	Итого:
	20,520
	6,399
	14,121

[bookmark: _GoBack]
image1.png